adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16106750 1 12 7,81 0,68 1,60 70 0,5% 435,0 666,3 1,53 15,5 ok
16106750 2 12 7,81 0,69 1,59 70 0,0% 426,9 660,8 1,55 18,0 ok
16106750 3 12 7,81 0,64 1,56 70 0,9% 479,1 666,3 1,39 15,6 ok
16106750 4 12 7,79 0,66 1,54 70 0,1% 452,7 670,5 1,48 15,0 ok
16106750 5 12 7,79 0,66 1,52 70 -0,3% 445,3 677,0 1,52 16,9 ok
16106750 6 12 7,81 0,67 1,60 70 0,7%  448,0 671,3 1,50 16,6 ok
16106750 7 12 7,79 0,68 1,56 70 -0,3% 428,6 672,2 1,57 16,7 ok
16106750 x 12 7,8 0,67 1,6 70 0,2% 445,1 669,2 1,51 16,3 ok
colada: 129ton max 7,8 0,7 1,6 70  0,9% 479 677 1,57 18,0
min 7,8 0,6 1,5 70 -0,3% 427 661 1,39 15,0
d I 9/28/2016 6:14:42 PM
Qaelca CSPECTRO
LABRDRATORID FLANDEOEA-ALG %"
Method: Fe-10-F 9/28/2016 6:14:34 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr_concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Cluality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16106750
C Si Mn P 5 Cu Cr Hi
% % % % % % % %
mn
=¥ =(T) 0,282 0.183 0.866 0.0143 0.0336 0.434 0.090 0113
max 0.330 0.550 1.560 D.0430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E:
% % % % % |
min
<X > (T) 0.0186 0.00249 0.0440 0.0006 97.85 0.448
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 14/12/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306825 1 12 8,0 0,57 1,45 70 -0,1% 455,5 693,4 1,52 14,6 ok
16306825 2 12 8,0 0,70 1,44 70 1,8% 471,3 708,0 1,50 15,4 ok
16306825 3 12 8,0 0,58 1,50 70 0,2% 472,0 694,4 1,47 15,2 ok
16306825 4 12 8,0 0,69 1,51 70 0,3% 469,0 702,4 1,50 18,5 ok
16306825 5 12 8,0 0,59 1,49 70 0,0% 473,4 702,9 1,48 18,0 ok
16306825 6 12 8,1 0,70 1,46 70 0,1% 522,6 693,3 1,33 15,0 ok
16306825 7 12 8,0 0,64 1,44 70 0,1% 455,7 704,3 1,55 15,7 ok
16306825 x 12 8,0 0,64 1,5 70 0,3% 474,2 699,8 1,48 16,1 ok
colada: 130ton max 8,1 0,7 1,5 70 1,8% 523 708 1,55 18,5
min 8,0 0,6 1,4 70 -0,1% 455 693 1,33 14,6
{]dEICCI 10M82016 111717 PM
=
e st S y, ®PECTRO
Method: Fe-10-F 10182016 1117215 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corm.concentr.
Tyvpe Standard SAE-1026 MUEWO
Area Id: Heat id: Sample:
METRO 16306825
Chuality: Cirden De Produccion: Tumio:
AMNALISIS COMPROBACION 3
= £ ] . 1§ = L] Cu Cr I
T e e e T e e "
mém
<X = {7} 0_ZT0 (i H 1 oABSE (R ] =" OOZESs 0,350 0.2 o110
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Mo Ak Co T g 1] W W o
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069875

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
iy — - PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007909

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702069
ID 16
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 448,720 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017 RESISTENCIA 560,0 621,867 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,550 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,386 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,385 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,973 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,605 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

y T e Tor
lo de Calidad

e e T RS

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escri | io estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
B " . R R EThPRemEfiohio 5549 Aytorzadas rep P '
o
%
Firma: | Ll

""" Vf.NESSAVALLADARES' T

LALTD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelco

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070880

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
S — ——— PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL GLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007291

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701139
ID 2210
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,119 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 637,139 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,050 % NTE INEN 2167
06.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,382 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSY 8,40 8,316 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,813 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,380 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001;2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selio de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No rgzstas:u autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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cdelcg CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070882

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo |
FECHA DE EMISION: 24.04.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NeFEDIDO: 14007801
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONRIGIONES DI ENSATD: TEMPAME 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700916
ID 2253
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICOQO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 458,865 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 641,821 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,399 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADOC Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,767 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,320 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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- CERTIFICADO DE CALIDAD
@ J e Co ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000071665
PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS
LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
I N | — ) - PRODUCTO: 844 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S/A No PEDIDO: 10007355
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION EONDICIONESDEENSAT: TEME AN G
LOTE DE [NSPECCION: 030000049341
NRO DE GOLADA: 703383
D 252
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min [ Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,26 0,279 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,10 0,125 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,05 1,050 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,00 0,024 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,00 0,030 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,00 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,00 0,400 % ASTME415
MECANICO
24042017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420, 475,472 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560, 615,316 MPa NTE INEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,0 16,550 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,294 NTE INEN 2167
24404.201‘ DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,250 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,543 mm NTE INEN 2167
24.04.201‘ ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,280 mm NTE INEN 2167
24.04.2011 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24042017  LONGITUD ESPECIAL 10m 10,050 9,95 10,020 m NTE INEN 2167

Observagion:
ADELCA fiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS! E\NgﬁE@EB,@@@R&E@S,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién e?cgita‘ del Laboratorio. N(% estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073674

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
S p— 8.5 B PRODUCTO: 1115 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X07
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008312
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIGNES DE ENSAYC: TEMP AMB.21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703809
ID 169
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
31.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
31.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
31.05.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
31.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 445,538 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017  RESISTENCIA 550,0 618,575 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
31.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,388 NTE INEN 2167
31.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.05.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
31.052017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,890 mm NTE INEN 2167
31.052017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,505 mm NTE INEN 2167
31.05.20177 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
31.05.20177 LONG ESPECIAL 7m 7,050 6,950 7,020 m NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

—t ~NAD

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita der‘l_aborato?cr Nccestan adtorlzadas reproducciones parciales del mismo.
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d elco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Achrla dd| Eclador CERTIFICADO NRO: L1000075786

) PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

S g PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009345

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TENP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919

NRO DE COLADA: 703800

769
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.:2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.124 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 467,083  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 633,671 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.08.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.20177  ALTURA R TRANSV 1,64 1,923 mm NTE INEN 2167
19.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,655 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

%\%""“E

Instituta Ecuatsriano de Normalizadi (1]

NTE INEN 2167 ]

Observacion;
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAg N}g%t%ﬂgE OLDABLE% 'EERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono/Nﬂz = autonzadas reproducclones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000075862

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
05.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10009345
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050919

NRO DE COLADA: 705084

ID 942
r Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones

QuUIMICO
18.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 Y ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 449,293 MPa NTE INEN 2187
19.06.2017 RESISTENCIA 550,0 621,636 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTQ 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
19.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,384 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.06.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,990 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
18.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
ste documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita L abora - NO Sriza éproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

CERTIFICADO NRO: L1000075864

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: SRR 20T PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009345

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705117
ID 994
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
18.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
18.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 456,097 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017 RESISTENCIA 550,0 616,246 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,950 % NTE INEN 2167
19.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017 ESPACIO R TRANSYV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
18.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,800 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,890 mm NTE INEN 2167
19,06.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
gelio de Calidad
Jalizagion
——————
NTE 1!*4 ‘\1
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del ﬁ;boratono Lﬁ
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

o estan autorizadas reproduccmnes parciales del mismo.



: ei CO CERTIFICADO DE CALIDAD
; | ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076100

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R . PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N FEDIDO; 100061305
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONESIDE ENSAYO: TEMPANE 22 "G
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700951
D 439
L Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
02.022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160  mm2  NTE INEN 2167
02.022017  FLUENGIA 550,0 420,0 458,241 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 606,826 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,324 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02022017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02022017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,250 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,095 mm NTE INEN 2167
02.02.20177  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

|
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Observacioén:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita ﬁ\eqzi.td%’bf“at&ﬁ&Wﬁeﬁéméhﬁhadaﬁceprbaﬁicicnes parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076091

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: O B PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIDO;: 10003405
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704175
ID 989
L Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
22.052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 420,0 456,524 MPa NTE INEN 2167
22052017  RESISTENCIA 550,0 604,358 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,950 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,324 NTE INEN 2167
22.05.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,105 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,830 mm NTE INEN 2167
22052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,830 mm NTE INEN 2167
22.052017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Caiidgad
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Instituto Ecuatoriano de Normalizacion
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NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE SOLDABLESrJTERMOTRA:J'ADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita deﬁ_abora orio. ho/estgq auté%zadas reproduccuones parciales del mismo.
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